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INWESTYCJE W GMINIE  

 Podatek dochodowy od osób fizycznych jest częścią wynagrodzenia brutto każdego pracownika i odprowadzany jest do 

urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania na podstawie deklaracji PIT. Pamiętajmy, że podatek ten zasila nie 

tylko budżet państwa. Część trafia tam gdzie jesteśmy zameldowani. Każda złotówka przekazywana w ramach tego podatku 

wpływa więc na poprawę jakości życia w naszej gminie – remonty dróg, szkoły, przedszkola, place zabaw i wszelkie inwestycje, 

z których wszyscy korzystamy. Stąd też apel do osób mieszkających i pracujących tutaj o rozliczanie swojego podatku w naszej 

gminie. 

 Aby zmienić miejsce wpływu przedmiotowego podatku nie potrzeba mieć specjalistycznej wiedzy i mnóstwa czasu. 

Wystarczy, aby osoby fizyczne wypełniły formularz ZAP-3 dostępny w urzędzie skarbowym lub na stronie internetowej               

Ministerstwa Finansów www.mf.gov.pl. Formularz należy złożyć po zmianie danych osobowych np. miejsca zamieszkania w II 

Urzędzie Skarbowym w Opolu. Formularz ten nie podlega opłacie skarbowej. Można dostarczyć go osobiście, wysłać pocztą lub 

załączyć do rocznego zeznania podatkowego (PIT). 

APEL DO MIESZKAŃCÓW  

Małgorzata Jagos 

„Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej przy 

drodze powiatowej 1752 O Suchy Bór – Lędziny” 

 W kwietniu br. została zakończona realizacja 

zadania pn.: „Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej 

przy drodze powiatowej 1752 O Suchy Bór – Lędziny” 

w ramach projektu partnerskiego z siedmioma gminami 

z powiatu opolskiego pn.: „Budowa infrastruktury pie-

szo-rowerowej w powiecie opolskim – etap II 

oraz budowa centrum przesiadkowego w Gminie Le-

win Brzeski”. W ramach projektu wybudowano łącznie 

1,66 km ścieżek rowerowych (0,88 km ścieżek wybu-

dowano w miejscowości Suchy Bór oraz 0,78 km ście-

żek wyznaczono na poszerzonej w ramach projektu 

drodze powiatowej poza terenem zabudowanym na 

trasie Suchy Bór – Lędziny). Wykonano także oświe-

tlenie z latarniami typu LED poza terenem zabudowa-

nym oraz wymieniono oprawy typu LED 

w miejscowości Suchy Bór. Ponadto powstał parking 

Park & Ride oraz Bike & Ride przy stacji PKP 

w Suchym Borze składający się m.in. z wiaty rowero-

wej na 12 rowerów, z czterech miejsc postojowych dla 

samochodów, w tym jedno miejsce przeznaczone dla 

osoby niepełnosprawnej; MOP rowerowy w centrum 

wsi, a także parking Bike & Ride przy cmentarzu. Cała 

inwestycja jest wartości ok. 2,2 mln zł., z czego ok. 1,6 

mln zł Gmina Chrząstowice otrzymała dofinansowania 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Opolskiego na lata 2014-2020, poddziałanie 

3.1.2. Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji                 

Opolskiej. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 103426 O ul. Polnej 

w Chrząstowicach” 

 W marcu podpisano umowę z wykonawcą robót 

budowlanych na realizację inwestycji pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 103426 O ul. Polnej w 

Chrząstowicach”. W I etapie robót planuje się przebu-

dowę drogi na odcinku 155 m (od strony ulicy Ozim-

skiej) oraz na odcinku 125 m (od strony ul. Kotorskiej). 

W ramach zadania przewidziano m.in. wymianę kon-

strukcji drogi, poszerzenie jezdni, uzupełnienie odwod-

nienia oraz częściowe wykonanie chodnika. Termin 

realizacji przebudowy drogi został wyznaczony na sier-

pień 2019 r. Na jej realizację Gmina Chrząstowice po-

zyskała dofinansowanie w ramach programu rządowe-

go ogłoszonego przez Urząd Wojewódzki Wojewódz-

twa Opolskiego pn.: „Fundusz Dróg Samorządowych”. 

„Termomodernizacja budynku klubu samorządo-

wego z remizą OSP w Chrząstowicach” 

 W kwietniu podpisano umowę z wykonawcą 

robót budowlanych na realizację inwestycji pn.: 

„Termomodernizacja budynku klubu samorządowego  

z remizą OSP w Chrząstowicach”, w ramach której 

zostanie wykonanych kilka zadań termomodernizacyj-

nych, m.in.: ocieplenie podłóg i stropu oraz ścian             

zewnętrznych, wymiana drzwi, okien oraz bram gara-

żowych OSP, montaż kotła na pellet, montaż na dachu 

paneli fotowoltaicznych. Termin realizacji zgodnie            

z umową to październik 2019 r. Gmina Chrząstowice 

pozyskała na realizację w/w projektu dofinansowanie    

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego              

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, poddzia-

łanie 3.2.2. Efektywność Energetyczna w budynkach 

publicznych Aglomeracji Opolskiej. 

 W trakcie realizacji jest jeszcze kilka inwestycji 

realizowanych w ramach PROW na lata 2014-2020: 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Dąbrowice”,  

- „Rozwój sieci miejsc przystankowych i aktywno-

ści ruchowej na szlakach rowerowych Gminy 

Chrząstowice”,  

- „Uzupełnienie sieci miejsc przystankowych w 

Gminie Chrząstowice poprzez zagospodaro-

wanie terenów zdegradowanych”. 

Wójt Gminy Chrząstowice Florian Ciecior 
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 9 stycznia 2019 r w Urzędzie Gminy Chrząstowi-

ce podsumowano kadencję sołtysów i rad sołeckich              

w latach 2014-2018. Wójt Florian Ciecior podziękował 

sołtysom za ich działalność i zaangażowanie w życie 

sołectw oraz realizację przedsięwzięć i inwestycji              

w ramach funduszu sołeckiego i nie tylko. Na zakoń-

czenie, wójt wraz ze swoją zastępczynią Darią Pawlak 

oraz Przewodniczącym Rady Gminy Chrząstowice 

Krzysztofem Warzechą wręczyli sołtysom gratulacje            

i upominki.  

W styczniu i lutym 2019 r. odbyły się we wszyst-

kich 9 sołectwach gminy Chrząstowice zebrania wiej-

skie, podczas których mieszkańcy, w głosowaniu taj-

nym, wybrali swoich włodarzy. 

Chętnych do walki o mandaty sołtysów w gminie 

Chrząstowice nie było zbyt wielu. Aż w 8 na 9 miej-

scowości mieliśmy do czynienia z głosowaniem tylko 

na 1 kandydata. Jedynie w sołectwie Suchy Bór o funk-

cję sołtysa walczyło 2 kandydatów. Wprawdzie w miej-

scowości Falmirowice również zgłoszono kontrkandy-

datkę na sołtysa, jednak mimo, iż wyraziła ona zgodę 

na kandydowanie, nie mogła konkurować z dotychcza-

sowym sołtysem wsi, ponieważ nie figurowała w sta-

łym rejestrze wyborców prowadzonym przez gminę 

Chrząstowice. 

W wyniku wyborów sołtysów i rad sołeckich 

w poszczególnych sołectwach, zmiana włodarza wsi 

nastąpiła tylko w jednym przypadku, tj. w przypadku 

sołectwa Dębie, gdzie poprzedni sołtys - Krzysztof 

Rogowski nie wyraził zgody na dalsze kandydowanie, 

a nowym sołtysem wybrany został Konrad Wójcik – 

były radny, aktywny społecznik i przedsiębiorca.           

W pozostałych miejscowościach dotychczasowi sołtysi 

zdecydowali się na kandydowanie w wyborach na           

kolejną kadencję i wybory te wygrali. 

CHRZĄSTOWICE 

Sołtysem Chrząstowic została wybrana ponownie 

Elżbieta Bakanowicz. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Elżbieta Bakano-

wicz, Mateusz Blaik, Beata Gabrielczyk-Sordoń,          

Gabriela Grzesik, Anna Muskala, Barbara Szczęsny, 

Justyna Wieszołek  

DANIEC 

Sołtysem Dańca został wybrany ponownie               

Tadeusz Dynowski. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Anna Bannert, 

Tadeusz Dynowski, Łukasz Glensk, Marek Joniec,  

Joachim Polok, Mateusz Polok, Krzysztof Schmidt, 

Piotr Zienc, Karol Zienć 

DĄBROWICE 

Sołtysem Dąbrowic został wybrany ponownie 

Mateusz Walecko. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Piotr Adamiec, 

Henryk Kurc, Waldemar Skrzypczyk, Mateusz               

Walecko, Piotr Wierszak 

DĘBIE 

Sołtysem Dębia został wybrany Konrad Wójcik. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Sebastian Buhl, 

Małgorzata Graczyk, Krzysztof Jonietz, Justyna Kurc, 

Gabriela Mularczyk, Konrad Wójcik 

DĘBSKA KUŹNIA 

Sołtysem Dębskiej Kuźni został wybrany                   

ponownie Mirosław Żurek. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Andrzej Brzezina, 

Jolanta Fink, Grzegorz Nowak, Michał Sawlik, Jolanta 

Sobek, Wioletta Szwuger, Mirosław Żurek 

FALMIROWICE 

Sołtysem Falmirowic został wybrany ponownie 

Piotr Zasuwa. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Mateusz Puzik, 

Tomasz Skowronek, Róża Staffa, Tomasz Słotwiński, 

Piotr Zasuwa 

LĘDZINY 

Sołtysem Lędzin została wybrana ponownie Irena 

Gondro. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Ernest Duda,  

Irena Gondro, Piotr Kinder, Przemysław Misiurski, 

Urszula Szczecińska 

NIWKI 

Sołtysem Niwek została wybrana ponownie            

Teresa Pasoń. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Adela Czyrnia, 

Jerzy Furykiewicz, Bożena Palmer, Teresa Pasoń,           

Brygida Szmidt 

SUCHY BÓR 

Sołtysem Suchego Boru został wybrany ponownie 

Andrzej Nowak. 

W skład Rady Sołeckiej weszli: Grzegorz              

Biliński, Aneta Grzegocka, Krystyna Jaroch, Andrzej 

Nowak, Dawid Ozimek, Joanna Piłat, Janusz Sowa, 

Katarzyna Warzecha 

Nowo wybranym sołtysom i radom sołeckim  

gratulujemy społecznego zaufania i poparcia jakim 

obdarzyli ich mieszkańcy. Przed nimi nowe oczekiwa-

nia i nowe wyzwania. Życzymy wielu sukcesów,       

wytrwałości w pracy na rzecz samorządu i mieszkań-

ców, a przede wszystkim skuteczności w realizacji  

zamierzonych planów, znakomitych relacji z mieszkań-

cami wsi i przedstawicielami lokalnych środowisk, 

wielu pomysłów, wizji rozwoju sołectw, energii do 

działania i entuzjazmu w pracy na najbliższe lata. 

Niech podejmowany wysiłek napawa nadzieją, że           

mimo napotykanych trudności nie brakuje ludzi, którzy 

potrafią troszczyć się o wspólne dobro. 

Grażyna Fila 

WYNIKI WYBORÓW  

SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH W GMINIE CHRZĄSTOWICE 
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Joanna Wawrzyniak 

 Od początku marca 2019 r. w Klubie Samorzą-

dowym w Chrząstowicach odbywają się zajęcia dla 

osób w wieku 50+ (na czas remontu przenieśliśmy się 

do sali w hali sportowej w Chrząstowicach).  

 W każdy czwartek od godz. 10.00 do 12.00 
zapraszamy osoby, które mają wolne dwie godziny, by 

spędzić je w towarzystwie innych. Podczas spotkań 

poznajemy siebie samych i siebie nawzajem: zdążyli-

śmy już sprawdzić co znaczą nasze imiona, skąd je 

mamy i czy nam z nimi dobrze. Wspominamy dzieciń-

stwo, analizujemy skojarzenia i pierwsze wspomnienia. 

Będziemy ćwiczyć umysł i pamięć przypominając  

sobie najodleglejsze wydarzenia z naszego życia, opi-

sywać ważne chwile uwiecznione na starych fotogra-

fiach, budować historie swoich rodzin, by móc przeka-

zać je dalej lub zachować tylko dla siebie. 

 Spotkania są zbyt krótkie, by się zmęczyć,             

spędzamy  je w miłej atmosferze i w dobrym towarzy-

stwie stałych mieszkańców i tych, którzy mieszkają tu 

od niedawna. Powstaje bardzo wartościowa grupa, do 

której zapraszamy! 

 

TERMOMODERNIZACJA KLUBU W CHRZĄSTOWICACH 

Wiktoria Fedunik-Szydełko 

 Informujemy mieszkańców gminy i organizacje 

pozarządowe działające na rzecz mieszkańców gminy, 

że z uwagi na przeprowadzaną termomodernizację 

obiektu Klubu Samorządowego w Chrząstowicach od 

10 kwietnia do 30 września 2019 r. nie będzie możli-

wości wynajęcia w/w obiektu w celu organizacji    

zajęć, imprez, przyjęć rodzinnych itp.  

       Równocześnie informujemy, że w tym okresie 

istnieje możliwość wynajęcia sali (zamiennie)                 

w klubach i świetlicach wiejskich w miejscowościach: 

Daniec, Dąbrowice, Dębie, Dębska Kuźnia, Falmirowi-

ce, Lędziny i Suchym Bór.  

Danuta Kampa, Anna Kurc 

 Serdecznie zapraszamy na IV Taneczne Mistrzostwa 

Województwa Opolskiego „Czasem zakręceni”, których 

organizatorem jest Gmina Chrząstowice wraz ze Stowarzy-

szeniem Kalejdoskop. Wydarzenie będzie miało miejsce            

w dniach 15-16 czerwca 2019 r. w hali sportowej w Chrzą-

stowicach. Turniej przeznaczony jest dla zespołów niezrze-

szonych w ogólnopolskich organizacjach tanecznych, mini-

formacji, duetów, a także dla solistów. Przewidujemy              

następujące konkurencje taneczne: taniec ludowy, disco 

dance, show dance, taniec współczesny, cheerleaders, jazz 

dance, modern, balet, art dance, hip-hop oraz inne formy 

tańca. Celem imprezy jest popularyzacja różnych form tanecznych, konfrontacja dorobku artystycznego solistów, 

duetów i zespołów tanecznych, nawiązanie współpracy między instruktorami, choreografami i uczestnikami, wy-

miana doświadczeń oraz integracja środowiska tanecznego, kultywowanie tradycji i historii związanych z tańcem 

ludowym oraz promocja zespołów działających na terenie woj. opolskiego.  

 Pierwsza edycja turnieju miała miejsce 4 czerwca 2016 r. Drugi, dwudniowy już turniej odbył się w dniach 

10-11 czerwca 2017 r. W zeszłym roku turniej taneczny miał miejsce w dniach 16-17 czerwca. Turniej „Czasem 

zakręceni” od początku cieszy się wielkim powodzeniem. Mamy nadzieję, że tegoroczna edycja cieszyć się będzie 

jeszcze większym zainteresowaniem i powodzeniem. Wszystkie informacje na temat turnieju znajdziecie na fanpage 

turnieju na facebooku: www.facebook.com/czasemzakreceni, a także na stronie internetowej www.chrzastowice.pl 

w menu górnym „Czasem zakręceni”. Do zobaczenia! 

AKTYWNY SENIOR W GMINIE CHRZĄSTOWICE 

Od kwietnia 2019 r. do 22 sierpnia 2019 r. 

przeprowadzane będą prace w ramach zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 103426 O ul. Polnej              

w Chrząstowicach”, mające na celu poprawę komuni-

kacji i bezpieczeństwa ruchu pieszych oraz stanu tech-

nicznego nawierzchni. W ramach I etapu prac, na                    

odcinku 155 m od strony ul. Ozimskiej oraz na odcinku 

125 m od strony ul. Kotorskiej, zaplanowano m. in. 

wymianę konstrukcji drogi, uzupełnienie odwodnienia 

oraz budowę chodnika.  

W związku z tym wystąpią utrudnienia                     

w komunikacji zarówno pieszo - rowerowej jak i samo-

chodowej w obrębie przedmiotowej inwestycji.  

Powyższy termin jest terminem orientacyjnym 

i może ulec zmianie (o czym będą Państwo informowa-

ni na bieżąco). 

Za wszelkie utrudnienia przepraszamy i prosi-

my o wyrozumiałość. 

REMONT UL. POLNEJ W CHRZĄSTOWICACH 

CZASEM ZAKRĘCENI PO RAZ CZWARTY 


